Российская Федерация

Кемеровская область

Кемеровский муниципальный район

Елыкаевское сельское поселение

Администрация Елыкаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2017 года №42-п

с.Елыкаево
«О внесении изменений в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Информационная политика и работа с общественность муниципального образования Елыкаевского сельского поселения на 2016 – 2018 годы».
В соответствии с постановлением администрации Елыкаевского сельского поселения № 39-П от 03.08.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальных программах Елыкаевского сельского поселения».

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Елыкаевского сельского поселения на 2016 – 2018 годы».
2.  Утвердить внесенные изменения в паспорт муниципальной программы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Елыкаевского сельского поселения на 2016 – 2018 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  и распространяет  свое  действие  на  правоотношения, возникающие при составлении  бюджета поселения, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Глава Елыкаевского
сельского поселения                                                                               Л. В. Куданкина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Елыкаевского сельского поселения

от_20.09.2017__№__42 - П
ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Елыкаевское сельское поселение

на 2016-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Елыкаевское сельское поселение  на 2016-2018 годы» (далее – муниципальная программа)

	Директор

муниципальной программы
	Заместитель главы Елыкаевского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Елыкаевского сельского поселения

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие  и  совершенствование   системы      территориального      общественного самоуправления.

2.  Информационное обеспечение жителей Елыкаевского сельского поселения.

3. Технологическое обеспечение информационного взаимодействия в структурных подразделениях администрации Елыкаевского сельского поселения.

4. Повышение ответственности и материальной заинтересованности руководителей организаций и отдельных граждан Елыкаевского сельского поселения в результатах работы.

5. Усовершенствование системы работы при проведении организационных мероприятий на территории Елыкаевского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Дальнейшее вовлечение населения  сельского поселения в  процессы  формирования  и   развития территориального  общественного   самоуправления для  эффективного  решения   вопросов   местного значения.

2. Совершенствование  организации  взаимодействия

органов  местного самоуправления с организациями  территориального общественного  самоуправления   для

 реализации социально значимых инициатив населения.

3. Стимулирование  организаций   ТОС.

4. Создание условий для повышения качества деятельности организаций ТОС.

5. Постоянное информирование граждан о жизни Елыкаевского сельского поселения.

6.Обеспечение информационного взаимодействия структурных подразделений администрации  Елыкаевского сельского поселения, в том числе  при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме в администрации Елыкаевского сельского поселения.

7.Материальное стимулирование за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в социально – экономическое развитие Елыкаевского сельского поселения.

9.Повышение уровня организации подготовки и проведения торжественных приемов главы Елыкаевского сельского поселения, направленных на доступность органов местного самоуправления в т.ч. в рамках деятельности главы Елыкаевского сельского поселения.

	Срок

реализации муниципальной программы
	2016 – 2018 годы

	Объемы и источники финансирования

с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Источник финансирования – бюджет поселения.

Всего на реализацию Программы потребуется – 1070,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2016 год - 470,0тыс. руб.

2017 год –300,0 тыс. руб.

2018 год –300,0 тыс. руб.